
DETERMINAZIONE  N.  737  DEL  20-12-2018

SERVIZI SOCIALI
Responsabile del Settore:   Maurizio Grespan
Responsabile del Procedimento:  CRISTINA VOLPE

OGGETTO:Servizio di Assistenza Domiciliare in favore dei cittadini di Preganziol svolto da Codess Sociale.
Det. 623/17. Anno 2018: integrazione impegno di spesa con la somma complessiva di Euro
9.153,76.-

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata la Determinazione n. 623 del 25.10.2017 con la quale è stato affidato il Servizio di
Assistenza Domiciliare in favore dei cittadini di Preganziol, per il periodo 1.11.2017 – 31.10.2021,
alla ditta Codess Sociale, con sede a Padova; si è provveduto altresì al contestuale impegno di spesa
per l’importo complessivo stimato in € 165.846,24 (Iva inclusa) relativo al periodo 1.1.2018 –
31.12.2018, imputando la spesa all’Intervento del Bilancio di Previsione e Capitolo del Piano
Esecutivo di Gestione dell’esercizio 2018;

Atteso che il servizio di Assistenza Domiciliare ha rilevato un aumento di richieste di accesso, viste
anche le lunghe liste di attesa per accedere alle strutture residenziali, e pertanto ha superato le ore
previste per l’anno 2018;

Considerato che non è ipotizzabile, per natura e tipologia del servizio e dell’utenza coinvolta,
disporre l’interruzione trattandosi di servizi essenziali alla persona;

Ravvisata la necessità di assumere un ulteriore impegno di spesa di € 9.153,76, che trova copertura
al cap. 8250 dell’esercizio finanziario 2018, al fine di dare continuità al servizio, integrando il monte
ore precedentemente programmato;

Accertato:

che il Codice CIG attribuito al servizio di cui trattasi è: 7165065EAC-

che, la ditta Codess Sociale, ai sensi della L.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ha-
comunicato le coordinate del conto dedicato ai contratti in essere con il Comune di Preganziol
come risulta in atti;

l’assolvimento da parte della ditta degli obblighi legislativi e contrattuali nei confronti dell’INPS e-
dell’INAIL;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 del vigente
regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento deve
ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, verrà acquisito da parte
del Responsabile del Servizio Finanziario, il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria del presente provvedimento;

Dato atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, ai sensi
del combinato disposto di cui agli art. 6 bis della L. n. 241/1990 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, né in
capo al responsabile del procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;

Dato atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito internet del Comune, ai sensi del
D.Lgs 33/2013;



I
l

Preganziol, il 20-12-2018

Visti:
il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di Giunta-
Comunale n. 34 del 15/2/2000 e successive modifiche;
l'art. 47 dello Statuto Comunale;-
il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del-
20.12.2017;
il Decreto sindacale di conferma e di nomina dei Responsabili di Settore/Servizio n. 11 del-
28.06.2018;
il Bilancio di Previsione ed il Piano Esecutivo di Gestione approvati per il triennio 2018/2020;-

DETERMINA

di impegnare a favore di Codess Sociale Soc. Coop. Sociale Onlus – con sede a Padova, via1.
Boccaccio n. 96, C.F. e P.I. 03174760276, ad integrazione dell’impegno assunto con
determinazione 623 del 25.10.2017, per i motivi di cui in premessa, la somma di € 9.153,76 (Iva
inclusa), imputando tale somma al cap. 8250 dell’esercizio finanziario 2018, come dettagliato
nell’allegato prospetto a firma del Responsabile del Servizio Finanziario;

di inoltrare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art.2.
183 - comma 7 - e dell’art. 147 bis - comma 1 - del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 per il
parere di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria, che ne determina
l’esecutività;

di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito internet del Comune, ai3.
sensi del D.Lgs 33/2013.

   Maurizio Grespan

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

Il Responsabile del Settore


